
14.03.2023 г.                                  с. Михайловка                                    № 64 

Об итогах  выбора модулей курса  

«Основы религиозных культур и  

светской этики учениками 3 класса 

и их родителями  

 

 В соответствии с приказом по школе от  28.02.2023 г № 46  "О  выборе 

модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики учениками 3 

класса и их родителями " (далее - ОРКСЭ), а также в целях обеспечения 

свободного, добровольного и информированного выбора родителями 

будущих обучающихся 4-х классов модулей учебного курса ОРКСЭ и по 

причине необходимости заказа учебников по выбранным модулям в более 

ранние сроки 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Ознакомить классного руководителя 3-го класса Турубару Е.В.  с листом 

сводной информации о результатах выбора родителями (законными 

представителями) обучающихся модулей комплексного учебного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики»: 

  

Название модуля 
Число учащихся 

(число цифрами и письменно) 

Основы православной культуры 20 (двадцать) 

Основы исламской культуры 3 (три) 

Основы буддийской культуры 0 (ноль) 

Основы иудейской культуры 0 (ноль) 

Основы мировых религиозных 

культур 

0 (ноль) 

Основы светской этики 0 (ноль) 

Итого: 23 (двадцать три) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 
 



 

2.  Ввести выбранный модуль в учебный план 2023/2024 учебного года для 

изучения учащимися школы. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Вакалюк В.А. 

 

 

Директор                                                                                      А.С. Абдувелиев 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

________________  В.А. Вакалюк «______» _____________________ 

________________ Е.В. Турубара «______» _____________________ 


